RuadosIlhéus,Nº38•10ºAndar•Ed.APLUB•Salas1004/1005/1006•88010-
560Florianópolis/SC•Fone/Fax:(48)3224-6135•cress@cress-sc.org.br•www.cress-sc.org.br

PORTARIA Nº 040/2024 DE 10 DE MAIO DE 2024

Publiciza o resultado das solicitações realizadas

ao Conselho Regional de Serviço Social da 12ª

Região – SC, referentes ao registro profissional.

A Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social da 12ª Região — Santa Catarina, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº. 8.662/1993 e pelas

Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) nº. 1.014 e 1.015/2022, em reunião

realizada em 09/05/2024 pela diretoria,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL às/aos Assistentes Sociais: CLÁUDIA ANDRADE

JOCKEN, 10464, a partir de 23/04/2024; CLEUSA ENDERLE, nº 10455, a partir de 06/02/2024;

FERNANDA NUNES DE OLIVEIRA, nº 10456, a partir de 07/03/2024; MARIA JOSÉ SUÁREZ LÓPEZ,

nº 10457, a partir de 08/05/2024; MARILENE PANIZ LEYTER, nº 10458, a partir de 02/05/2024;

MARINA REZENDE DOS SANTOS DOS REIS OLIVEIRA, nº 10459, a partir de 07/04/2024;

MATHEUS ULIAN DA SILVA, nº 10460, a partir de 10/04/2024; ODETE APARECIDA GUSKI

FLORIANO, nº 10461, a partir de 01/05/2024; RAQUEL NAGIB SIMAN YAMAMOTO, nº 10462, a

partir de 27/02/2024; VANESSA COSTA DA SILVA, nº 10463, a partir de 02/04/2024.

Art. 2º CONCEDER REINSCRIÇÃO  às/aos Assistentes Sociais: ADRIANE CLÁUDIA MÁRCIA

BARTNICK DE CARVALHO LOIOLA, nº 3212, a partir de 19/03/2024; DANIELLE PATRICIO DA

SILVA, nº 7373, a partir de 15/04/2024; GIOVANA VOTCOSKI, nº3615, a partir de 26/02/2024;

IZOLETE FATIMA FOLCHINI FELIPPE, nº 1008, a partir de 15/02/2024; NILZE MARIA BALESTRIN,

nº 1096, a partir de 09/04/2024; ROSEMERI COSTA, nº 1871, a partir de 30/04/2024.

Art. 3º CONCEDER CANCELAMENTO  às/aos Assistentes Sociais: CLAUDIA GRANDO

MATIELLO, nº 5216, a partir de 12/03/2024; JULIANA ANDRÉIA ARGENTON, nº 6641, a partir de

13/03/2024; MISLAINE OLIVEIRA PEREIRA, nº 6744, a partir de 18/12/2023; SIMONE ROTTAVA

FERRARI, nº 5077, a partir de 01/03/2024.

mailto:cress@cress-sc.org.br
http://www.cress-sc.org.br/

RuadosIlhéus,Nº38•10ºAndar•Ed.APLUB•Salas1004/1005/1006•88010-
560Florianópolis/SC•Fone/Fax:(48)3224-6135•cress@cress-sc.org.br•www.cress-sc.org.br

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 10 de maio de 2024.

Cheyenne Vieira Marques

Assistente Social CRESS nº 4060 12ª Região

Conselheira Presidente

mailto:cress@cress-sc.org.br
http://www.cress-sc.org.br/

		2024-05-13T12:24:32-0300